
 

 

RICHARD WAGNER -KULTTUURIYHDISTYS 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 1999 
 
Richard Wagner –kulttuuriyhdistys perustettiin 3.8.1999 Bayreuthissa Saksassa ”vihreällä 
kukkulalla” Festspielhausin äärellä tarkoituksena koota piiriinsä ihmisiä, joita yhdistää kiinnostus 
oppia tuntemaan ja tutkia saksalaisen säveltäjän Richard Wagnerin teoksia sekä niiden merkityksiä 
suomalais-saksalaisessa kulttuuripiirissä. Tavoitteena on Richard Wagner –tuntemuksen edelleen 
tiivistäminen ja syventäminen sekä aktiivinen toiminta kulttuuririntamalla. 
  
Hallinto 
Puheenjohtajana on toiminut Ilkka Paajanen Espoosta, varapuheenjohtajana Matti Luukkainen 
Helsingistä ja sihteerinä Jukka von Boehm Helsingistä. Muina hallituksen jäseninä Marjo 
Heiskanen Helsingistä ja Taina Piira Tuusulasta. 
 
Tiedotus 
Yhdistyksen perustaminen huomioitiin eri viestimissä. Yhdistys on huomioitu ensimmäisen 
puolivuoden aikana myös mm. Lufthansan asiakaslehdessä Uutiskurki. 
Yhdistyksen oma lehti Grane ilmestyi ensimmäisen kerran joulukuun puolessa välissä. Lehdessä oli 
52 sivua sisältäen artikkeleiden ohella Bayreuthin juhlien johtajan Wolfgang Wagnerin ja 
kansainvälisen kattojärjestömme saksalaisen puheenjohtajan Josef Lienhartin tervehdykset uudelle 
yhdistykselle. Lehti ilmestyi kaksikielisenä, kielinä suomi ja saksa. Lehteä levitettiin myös useille 
kansainvälisille yhteistyötahoille. Lehti on saanut runsaasti kiitosta niin Suomesta kuin ulkomailta 
monipuolisuudestaan ja informatiivisuudestaan. Kiitämme kaikkia kirjoittajia. 
 
Tilaisuudet 
Yhdistyksen ensimmäisenä tilaisuutena oli Wagneriaaniset lastenjuhlat 4. ja 5.9.1999 Annantalossa 
Helsingissä. Nukketeatteri SYTKYT esitti Reininkullan nukketeatterina ja oopperamaailmaan 
johdattelivat sopraano Taina Piira ja pianisti Marjo Heiskanen. Lopussa he esittivät Elisabethin 
rukouksen Wagnerin oopperasta Tannhäuser. 
12.10.1999 Sibelius-Akatemian Ackte-salissa esitelmöi Matti Leisma aiheenaan Richard Wagnerin 
laulajaideaali ja bel canto. 
Parsifal ja saarenneidot, Kalevalan 150-vuotisolemassaolon tiimoilta Parsifalia ja Lemminkäistä 
vertaili Pekka Asikainen 10.11.1999 Sibelius-Akatemian Ackte-salissa. 
 
Kansainvälinen toiminta 
Yhdistys liittyi heti kansainvälisen Wagner-yhdistysten kattojärjestön Richard Wagner Verband 
International e.V:n jäseneksi ja maksoi jäsenmaksun ensimmäiselle puolikkaalle toimintavuodelle. 
Kaikki kattojärjestön jäsenyhdistykset muodostavat yhteisön, jonka yhteisistä toimintatavoitteista 
tärkein on stipenditoiminta. 
Yhdistys onnitteli Bayreuthin Richard Wagner-juhlien johtajaa, säveltäjän pojanpoikaa Wolfgang 
Wagneria 80-vuotisjuhlien merkeissä elokuussa 1999 ja sai kiitoskirjeen ohessa lehdessä julkaistun 
tervehdyksen. 
Marraskuun alussa yhdistyksen puheenjohtaja osallistui Saksassa Magdeburgin Wagner-
yhdistyksen perustamisen 90-vuotisjuhliin välittäen nuorimman Wagner-yhdistyksen onnittelut 
yhdelle kattojärjestön perustajayhdistyksistä. 
Muutenkin kansainvälisyys on otettu yhdeksi tärkeäksi toimintamuodoksi yhdistykselle. Lehden 
kaksikielisyys tähtää myös tähän tavoitteeseen. Runsaita kansainvälisiä suhteita on vaalittu ja 
parannettu tapaamisilla ja eri yhteydenpitomuotojen kautta. 
  


